CÂMARA MUNICIPAL DE ■r-i
■O' ^

BALSAS
!«

GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇAON^ 85/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA UMA ADAPTAÇÃO NA PRAÇA DOS
IMIGRANTES, PARA FAZER A “RODOVIARINHA DO GERAIS”, UMA ÁREA COBERTA
PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS QUE VÃO PARA A ZONA

RURAL

JUSTIFICAÇÃO

Com 0 fim da Rodoviarinha Do Gerai na AV. Contorno, passaram-se a ser realizado o embarque
e desembarque na Praça dos Imigrantes um local inapropriado pois o mesmo não possui
estruturas de proteção e muitos passageiros precisam esperar debaixo de sol e chuva.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

:SDE/OUSA
Verbádor Autor (BOT)

ARNALI

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão

E-mall: camarabalsas@gmail.com